



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 192/2023 – GM

“Concessão de diárias”

O Senhor **WILSON AKIO ABE**, Prefeito Municipal de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1070/2018.

RESOLVE:

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFICIÁRIO	DESTINO	DATA INÍCIO	DATA FIM	QT	FINALIDADE	LEGENDA	VALOR
WILSON AKIO ABE	CURITIBA-PR	09/10/2023	11/10/2023	1	REQUERIMENTO DE DIARIA COM FINALIDADE DE VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA – PR PARA TRATAR DE ASSUNTOS DESSA MUNICIPALIDADE	“I”	1.500,00

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário - Paraná, 09 de Setembro de 2023.

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

PORTARIA Nº 193/2023 - GM

“Concessão de diárias”

O Senhor **WILSON AKIO ABE**, Prefeito Municipal de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022 .

RESOLVE:

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFICIÁRIO	DESTINO	DATA INÍCIO	DATA FIM	QT	FINALIDADE	LEGENDA	VALOR
CARLOS AUGUSTO DA SILVA	CURITIBA – PR	09/10/2023	11/10/2023	2	REQUERIMENTO DE DIARIA COM FINALIDADE DE VIAGEM PARA A CIDADE DE CURITIBA – PR PARA TRATAR DE ASSUNTOS DE INTERESSE DESSA MUNICIPALIDADE	“1”	1.000,00

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário - Paraná, 09 de Setembro de 2023.

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

PORTARIA Nº 004/2023 – SEAMA

“Concessão de diárias”

O Senhor **ROGERIO PEREIRA DA SILVA**, Secretário Municipal da Agricultura e Meio Ambiente de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022.

RESOLVE:

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFICIÁRIO	DESTINO	DATA INÍCIO	DATA FIM	QT	FINALIDADE	LEGENDA	VALOR
NATALIA REZENDE PEREIRA	CURITIBA – PR	09/10/2023	11/10/2023	2	REQUERIMENTO DE DIARIA COM FINALIDADE DE VIAGEM A CURITIBA-PR PARA PARTICIPAR DO EVENTO, A CIDADE E O SANEAMENTO FORUM ESTADUAL FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO	“I”	1.000,00
NATALIA REZENDE PEREIRA	CURITIBA – PR	09/10/2023	11/10/2023	1	REQUERIMENTO DE DIARIA COM FINALIDADE DE VIAGEM A CURITIBA-PR PARA PARTICIPAR DO EVENTO, A CIDADE E O SANEAMENTO FORUM ESTADUAL FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO	“I”	80,00



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário – Paraná, 09 de Setembro de 2023

Rogério Pereira da Silva

Secretario da Agricultura e Meio Ambiente

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2023-PMQC

Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO PICK UP NOVO COM RECURSOS ORIUNDOS DO INCENTIVO FINANCEIRO DE INVESTIMENTO PARA O TRANSPORTE SANITÁRIO DO PROGRAMA ESTRATÉGICO DE QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA CONFORME RESOLUÇÃO SESA Nº 327/2022 PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: a partir das **17:00** horas do dia **11/10/2023**.

FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: até às **13:30** horas do dia **27/10/2023**.

INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTA DE PREÇOS: às **14:00** horas do dia **27/10/2023**.

Local: Plataforma da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (www.bll.org.br).

Informações e Edital: Portal da Transparência (www.quartocentenario.pr.gov.br) em "Licitações/Administração" ou pela Plataforma da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (www.bll.org.br). Telefone (44) 3546-1109 ou 3546-1187, e-mail: licitacao.quartocentenario@hotmail.com.

Quarto Centenário/PR, 11 de outubro de 2023

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão do Pregão Eletrônico e Parecer Jurídico, resolve:

01 – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 162/2023
b) Licitação Nº : 66/2023
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 11/10/2023
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.0004.2.129. - MANTER E EQUIPAR O CRAS
08.244.0004.2.129. - MANTER E EQUIPAR O CRAS

Fornecedor: LUCIANE ULIANO TERTO-ME - CNPJ/CPF: 06.092.588/0001-37

LOTE 1

Valor Total do Lote: 380,40 (trezentos e oitenta reais e quarenta centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR – 5 KG– CONTENDO NO MÍNIMO 99,3% DE CARBOIDRATO POR PORÇÃO DEVERÁ SER FABRICADO DE CANA DE AÇÚCAR LIVRE DE FERMENTAÇÃO – EMBALAGEM DE 5 KG (RESOLUÇÃO CNNPA N. 12/78) COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATÉRIA TERROSA, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS LARVAS E	ALTO ALEGRE	PCT	24	15,85	380,40



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

MATERIAL ESTRANHO. APRESENTANDO COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.						
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 2

Valor Total do Lote: 13,96 (treze reais e noventa e seis centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ALHO DESIDRATADO, EMBALAGEM DE 20 GRAMAS	BEIJA FLOR UN	PCT	4	3,49	13,96

LOTE 3

Valor Total do Lote: 29,76 (vinte e nove reais e setenta e seis centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AMEIXAS PRETAS CRISTALIZADAS, EMBALAGEM DE 50 GRAMAS	LA VIOLETERA UN	PCT	4	7,44	29,76

LOTE 4

Valor Total do Lote: 107,40 (cento e sete reais e quarenta centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ARROZ BRANCO, TIPO 1, POLIDO, CLASSE LONGO FINO, EMBALAGEM EM PACOTES DE 5 KG EM POLIETILENO TRANSPARENTE, CONTENDO O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. APRESENTAR VALIDADE SUPERIOR A 3 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	GOIOERE UN	PCT	6	17,90	107,40

LOTE 5

Valor Total do Lote: 82,56 (oitenta e dois reais e cinquenta e seis centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G – ENRIQUECIDO COM 9 VITAMINAS, INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ,	APTI UN	PCT	24	3,44	82,56



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

SORO DE LEITE EM PÓ, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, MALTODESTRINA, AROMA DE BAUNILHA, VITAMINAS E SAL, NA PORÇÃO DE 20GR DEVE CONTER, 17GR DE CARBOIDRATO, 104GR DE PROTEÍNA, 1,2GR DE FIBRA ALIMENTAR, 42MG DE SÓDIO, SEM GLÚTEN. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINADA DE 400GR, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS, COM VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.						
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 6

Valor Total do Lote: 211,20 (duzentos e onze reais e vinte centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMIDO DE MILHO – 500G TIPO 1, SOB A FORMA DE PÓ FINO, COR BRANCA, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS. NA PORÇÃO DE 20G DEVE CONTER 18G DE CARBOIDRATO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, SEM GLÚTEN, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE: MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS, MATERIAL ESTRANHO SEM UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	DO ZE UN	PCT	24	8,80	211,20

LOTE 7

Valor Total do Lote: 3,98 (três reais e noventa e oito centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BICARBONATO DE SÓDIO – EMBALAGEM DE 50 G.	BEIJA FLOR UN	PCT	2	1,99	3,98



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

LOTE 8

Valor Total do Lote: 266,40 (duzentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BISCOITO AMANTEIGADO – 330G DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO ACIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL.	RENATA UN	PCT	36	7,40	266,40

LOTE 9

Valor Total do Lote: 414,36 (quatrocentos e quatorze reais e trinta e seis centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BOLACHA DOCE – 740G - DE MAISENA, CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO DE MILHO, SAL, ESTABILIZANTE, LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO E AROMATIZANTE. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO – EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 740GR, TENDO DUPLA EMBALAGEM E EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PICININI UN	PCT	36	11,51	414,36



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

LOTE 10

Valor Total do Lote: 416,88 (quatrocentos e dezesseis reais e oitenta e oito centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BOLACHA SALGADA – 740G TIPO CREAM CRACKER. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VIT. B9), AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, EXTRATO DE MALTE, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO, AMIDO DE MILHO. VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 100G: MÍNIMO 70G DE CARBOIDRATO, 10G DE PROTEÍNA E 12,5G GORDURAS TOTAIS. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO – EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 740GR COM DUPLA EMBALAGEM E EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO.	PICININI UN	PCT	36	11,58	416,88

LOTE 11

Valor Total do Lote: 4,68 (quatro reais e sessenta e oito centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CANELA EM PÓ, EMBALAGEM DE 20 GRAMAS	BEIJA FLOR UN	PCT	2	2,34	4,68

LOTE 12

Valor Total do Lote: 9,10 (nove reais e dez centavos)



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CEBOLA DESIDRATADA, EMBALAGEM DE 20 GRAMAS	BEIJA FLOR UN	PCT	2	4,55	9,10

LOTE 13

Valor Total do Lote: 291,20 (duzentos e noventa e um reais e vinte centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	COCO RALADO – 100G SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EM FLOCOS FINOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINADA OU DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 100G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	ADELCO UN	PCT	40	7,28	291,20

LOTE 14

Valor Total do Lote: 31,56 (trinta e um reais e cinquenta e seis centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	COLORAU: PRODUTO A BASE DE FARINHA DE MILHO E URUCUM. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO, MISTURAS E PESO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTE DE 100 GRAMAS, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	BEIJA FLOR UN	PCT	12	2,63	31,56

LOTE 15

Valor Total do Lote: 155,16 (cento e cinquenta e cinco reais e dezesseis centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

1	CREME DE LEITE – 200 GRAMAS, VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES, APÓS DATA DE ENTREGA.	MOCOCA UN	UNID.	36	4,31	155,16
---	---	-----------	-------	----	------	--------

LOTE 16

Valor Total do Lote: 18,84 (dezoito reais e oitenta e quatro centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ERVAS FINAS DESIDRATADAS, EMBALAGEM DE 20 GRAMAS	BEIJA FLOR UN	PCT	6	3,14	18,84

LOTE 17

Valor Total do Lote: 4,76 (quatro reais e setenta e seis centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ERVA DOCE DESIDRATADA, EMBALAGEM DE 20 GRAMAS	BEIJA FLOR UN	PCT	2	2,38	4,76

LOTE 18

Valor Total do Lote: 143,52 (cento e quarenta e três reais e cinquenta e dois centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	EXTRATO DE TOMATE 340G- EMBALAGEM SACHÊ, CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 5 % DE SÓLIDOS SOLÚVEIS NATURAIS DE TOMATE. VALOR CALÓRICO MÍNIMO DE 14 KCAL, PROTEÍNA MÍNIMA 0,5 G E CARBOIDRATOS MÍNIMO 2,8 G EM 30 G DO PRODUTO. COR VERMELHA E DE CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, CONTENDO NA COMPOSIÇÃO TOMATE, AÇÚCAR E SAL. VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PALADORI UN	UNID.	48	2,99	143,52

LOTE 19

Valor Total do Lote: 68,94 (sessenta e oito reais e noventa e quatro centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	FARINHA DE ROSCA - TIPO 1 - PACOTES DE	BEIJA	PCT	6	11,49	68,94



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

1KG, PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	FLOR UN					
---	---------	--	--	--	--	--

LOTE 20

Valor Total do Lote: 42,90 (quarenta e dois reais e noventa centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	FARINHA DE MILHO- TIPO 1 - PACOTES DE 1 KG, PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KATUAY UN	PCT	6	7,15	42,90

LOTE 21

Valor Total do Lote: 464,40 (quatrocentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	FARINHA DE TRIGO – 5 KG TIPO 1 – COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: COMPOSTO DE 100 % DE FARINHA DE TRIGO TIPO 1 ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. CONTÉM GLÚTEN. POR PORÇÃO 50 GRAMAS DEVE CONTER: 180 KCAL, 40G CARBOIDRATO, 7G PROTEÍNA, 0,5G DE GORDURAS TOTAIS, 1,0G DE FIBRA ALIMENTAR. ACOMODADA EM EMBALAGEM DE PAPEL DE 5 KG. COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	COAMO UN	PCT	24	19,35	464,40

LOTE 22

Valor Total do Lote: 67,52 (sessenta e sete reais e cinquenta e dois centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	FERMENTO BIOLÓGICO FRESCO – 50G, COR E ODOOR CARACTERÍSTICO, LIVRE DE SUJIDADES.	LEVASALF UN	PCT	8	8,44	67,52



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

LOTE 23

Valor Total do Lote: 265,44 (duzentos e sessenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	FERMENTO EM PÓ – INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO GENETICAMENTE MODIFICADO, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO. EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 250GR COM TAMPAMEDIDORA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ROYAL UN	UNID.	24	11,06	265,44

LOTE 24

Valor Total do Lote: 130,56 (cento e trinta reais e cinquenta e seis centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	FUBÁ DE MILHO - ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO, DESGERMINADO OU NÃO, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDOS OU RANÇOSOS, COM UMIDADE MÁXIMA DE 15%P/P, COM ACIDEZ MÁXIMA DE 5%P/P, COM NO MÍNIMO DE 7%P/P DE PROTEÍNA. COM O RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. – EMB. 1 KG.	SINHA UN	PCT	24	5,44	130,56

LOTE 25

Valor Total do Lote: 13,14 (treze reais e quatorze centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	FRUTA CRISTALIZADA, EMBALAGEM DE 50 GRAMAS	LA VIOLETERA UN	PCT	6	2,19	13,14



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

LOTE 26

Valor Total do Lote: 65,88 (sessenta e cinco reais e oitenta e oito centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	GELATINA – 30G (SABORES VARIADOS) ABACAXI, UVA, MORANGO, LIMÃO, FRAMBOESA. COM AÇÚCAR, AROMATIZANTE, PODENDO SER ADICIONADA DE CORANTES NATURAIS. ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS, ÍNTEGROS E RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LIMPAS, ÍNTEGRAS E RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO - RE Nº 60 DE 2002. EMBALAGEM COM 30GR	APTI UN	UNID.	36	1,83	65,88

LOTE 27

Valor Total do Lote: 6,45 (seis reais e quarenta e cinco centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	GERGELIM, EMBALAGEM DE 50 GRAMAS	VITAO UN	PCT	3	2,15	6,45

LOTE 28

Valor Total do Lote: 22,50 (vinte e dois reais e cinquenta centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	IOGURTE NATURAL – 170G – CONTENDO LEITE INTEGRAL E/OU LEITE INTEGRAL RECONSTITUÍDO, E FERMENTO LÁCTEO.	CAROLINA UN	COPO	6	3,75	22,50



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

LOTE 29

Valor Total do Lote: 55,68 (cinquenta e cinco reais e sessenta e oito centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	GOIABADA – ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	PREDILETA UN	UNID.	8	6,96	55,68

LOTE 30

Valor Total do Lote: 265,68 (duzentos e sessenta e cinco reais e sessenta e oito centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	LEITE CONDENSADO – 395G EMBALAGEM EM CAIXA DE 395G. VALIDADE NO MÍNIMO 6 MESES.	BOM DE MINAS UN	UNID.	36	7,38	265,68

LOTE 31

Valor Total do Lote: 1,80 (um real e oitenta centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	MANJERICÃO DESIDRATADO, EMBALAGEM DE 20 GRAMAS	BEIJA FLOR UN	PCT	2	0,90	1,80

LOTE 32

Valor Total do Lote: 182,16 (cento e oitenta e dois reais e dezesseis centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	MARGARINA C/ SAL COM 60% A 80% DE LIPÍDIOS. APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS - EMBALAGEM DE 500G.	COAMO UN	UNID.	24	7,59	182,16

LOTE 33

Valor Total do Lote: 78,96 (setenta e oito reais e noventa e seis centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	MILHO DE PIPOCA – 500G TIPO 1 – EM	BEIJA	PCT	12	6,58	78,96



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

	PORÇÃO DE 25G CONTER 94KCAL, ; 19G CARBOIDRATO, 2,4G PROTEÍNA 1,8GR FIBRA ALIMENTAR, 1,2G DE GORDURAS TOTAIS, 8,8MG DE SÓDIO. LIVRES DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS	FLOR UN				
--	---	---------	--	--	--	--

LOTE 34

Valor Total do Lote: 163,44 (cento e sessenta e três reais e quarenta e quatro centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	MILHO VERDE EM CONSERVA – 200G, PRAZO MÍNIMO DE 12 MESES DA DATA DE VENCIMENTO.	STELA DORO UN	UNID.	36	4,54	163,44

LOTE 35

Valor Total do Lote: 237,60 (duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ÓLEO DE SOJA - EMBALAGEM PET DE 900 ML, AS EMBALAGENS DEVERÃO ESTAR INTEGRAS. AS CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS COMPREENDEM: ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS; COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO.	COAMO UN	UNID.	48	4,95	237,60

LOTE 36

Valor Total do Lote: 38,88 (trinta e oito reais e oitenta e oito centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ORÉGANO SECO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 30 GRAMAS CADA	BEIJA FLOR UN	PCT.	24	1,62	38,88

LOTE 37

Valor Total do Lote: 39,24 (trinta e nove reais e vinte e quatro centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PIMENTA-DO-REINO-MOÍDA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM	BEIJA FLOR UN	PCT.	12	3,27	39,24



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

PLÁSTICA DE 30 GRAMAS CADA						
----------------------------	--	--	--	--	--	--

LOTE 38

Valor Total do Lote: 214,80 (duzentos e quatorze reais e oitenta centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	POLVILHO AZEDO – 500G, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 12 MESES.	PRATA UN	PCT.	24	8,95	214,80

LOTE 39

Valor Total do Lote: 107,82 (cento e sete reais e oitenta e dois centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	POLVILHO DOCE – 500G PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 12 MESES.	PRRATA UN	PCT.	18	5,99	107,82

LOTE 40

Valor Total do Lote: 108,00 (cento e oito reais)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PÓ PARA PREPARO DE BEBIDA – SABORES LARANJA E UVA – EMBALAGEM DE 25 GRAMAS	APTI UN	PCT.	180	0,60	108,00

LOTE 41

Valor Total do Lote: 108,00 (cento e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	QUEIJO TIPO PARMESÃO RALADO – EMBALAGEM DE 50 GRAMAS	SANTA CLRA UN	PCT.	24	4,50	108,00

LOTE 42

Valor Total do Lote: 153,72 (cento e cinquenta e três reais e setenta e dois centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	QUEIJO – TIPO RICOTA EM EMBALAGEM ESPECÍFICA	VERE UN	KG.	6	25,62	153,72



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

LOTE 43

Valor Total do Lote: 192,12 (cento e noventa e dois reais e doze centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	REQUEIJÃO CREMOSO – EMBALAGEM DE 400 GRAMAS	SANTA CLARA UN	UNID.	12	16,01	192,12

LOTE 44

Valor Total do Lote: 35,82 (trinta e cinco reais e oitenta e dois centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	SAL REFINADO – acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 1 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	SARTORI UN	PCT	18	1,99	35,82

LOTE 45

Valor Total do Lote: 4,36 (quatro reais e trinta e seis centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	SALSA DESIDRATADA, EMBALAGEM DE 20 GRAMAS	BEIJA FLOR UN	PCT.	2	2,18	4,36

LOTE 46

Valor Total do Lote: 119,76 (cento e dezenove reais e setenta e seis centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	SARDINHA EM CONSERVA – 125 GRAMAS	88 UN	UNID.	24	4,99	119,76

LOTE 47

Valor Total do Lote: 16,92 (dezesseis reais e noventa e dois centavos)



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	UVAS PASSAS, EMBALAGEM DE 50 GRAMAS	LA VIOLETERA UN	PCT.	6	2,82	16,92

LOTE 48

Valor Total do Lote: 35,88 (trinta e cinco reais e oitenta e oito centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	VINAGRE – 750 ML ENVASADO EM GARRAFA DE POLIETILENO ATÓXICA RESISTENTE TRANSPARENTE, CONTENDO 750 ML, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. . ACIDEZ MÁXIMA DE 4% -	CHEMIM UN	UNID.	12	2,99	35,88

LOTE 49

Valor Total do Lote: 35,40 (trinta e cinco reais e quarenta centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	XERÉM – 500G de milho amarelo, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxico, transparente, contendo 500g. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	BEIJA FLOR UN	PCT.	12	2,95	35,40

LOTE 50

Valor Total do Lote: 131,64 (cento e trinta e um reais e sessenta e quatro centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR	VALOR
------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

					UNIT.	TOTAL
1	BARRIGA SUÍNA, ÁGUA (6,55%), SAL, AÇÚCAR, ESTABILIZANTE: TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO (INS 4511), ANTIOXIDANTE: ERITORBATO DE SÓDIO (INS 316) E CONSERVANTES: NITRITO DE SÓDIO (INS 250) E NITRATO DE SÓDIO (INS 251).	FRIIMESA KG	KG.	6	21,94	131,64

LOTE 51

Valor Total do Lote: 1.077,48 (um mil e setenta e sete reais e quarenta e oito centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CARNE BOVINA – 2ª MOÍDA– TIPO ACÉM CONGELADA, PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ISENTO DE: VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM, COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. COM NO MÁXIMO 3% DE ÁGUA, 10% DE GORDURA. EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PACOTES DE 1 KG, CONTENDO RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE, TIPO DE CARNE, DATA DE EMPACOTAMENTO E PRAZO DE VALIDADE DE 30DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	MARRUA KG	KG.	36	29,93	1.077,48

LOTE 52

Valor Total do Lote: 526,68 (quinhentos e vinte e seis reais e sessenta e oito centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

1	CARNE BOVINA – 2ª – TIPO ACÉM CONGELADA, PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ISENTO DE: VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM, COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. COM NO MÁXIMO 3% DE ÁGUA, 10% DE GORDURA. EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PACOTES DE 1 KG, CONTENDO RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE, TIPO DE CARNE, DATA DE EMPACOTAMENTO E PRAZO DE VALIDADE DE 30DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	MARRUA KG	KG.	18	29,26	526,68
---	---	--------------	-----	----	-------	--------

LOTE 53

Valor Total do Lote: 414,96 (quatrocentos e quatorze reais e noventa e seis centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CARNE DE FRANGO TIPO PEITO – CONGELADO SEM OSSO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO DE 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. – COM REGISTRO NO SIF OU SISP	LEVO KG	KG	24	17,29	414,96

LOTE 54

Valor Total do Lote: 202,68 (duzentos e dois reais e sessenta e oito centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

1	CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRE COXA – com cerca de 195º200 gramas cada, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Deverá constar na embalagem dados da identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no SIF, SIE ou SIM.	LEVO KG	KG	18	11,26	202,68
---	---	------------	----	----	-------	--------

LOTE 55

Valor Total do Lote: 219,12 (duzentos e dezenove reais e doze centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CARNE SUÍNA – tipo pernil, sem pele, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem, coloração arroxeadada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Com no máximo 3% de água, 10% de gordura. Embalagem plástica flexível atóxica, resistente, transparente, pacotes contendo rótulo de identificação da empresa, selo de inspeção do órgão competente, tipo de carne, data de empacotamento e prazo de validade de 30dias a contar da data de entrega	BOLSON KG	KG	12	18,26	219,12

LOTE 56



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

Valor Total do Lote: 163,74 (cento e sessenta e três reais e setenta e quatro centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	LINGUIÇA CALABRESA COZIDA E DEFUMADA Componentes, incluindo tipos e códigos de aditivos, quando utilizados: Carne suína, Gordura suína, Carne mecanicamente separada de ave, Carne mecanicamente separada de frango, Proteína texturizada de soja, Sal, Açúcar, Pimenta Calabresa, Pimenta Preta, Reguladores de acidez Lactato de Sódio (INS 325), e Citra: o de sódio (INS 331iii), Estabilizantes Polifosfato de sódio (INS 452i), Tripolifosfato de Sódio (INS 451i) e Pirofosfato cissódicci (INS 450i), Antioxidante Isoascorbato de Sódio MS 316), Aromatizantes: Aroma rateiai de fumaça e aroma natural de alho, Acidulante Ácido cítrico (472c), Conservador I\ itrito de Sódio (INS 250), Corante carmim de coc:honilha(INS 120).Contém glúten. Informação Nutricional do produto expressa em 100g: Valor Calórico: 356 kcal, Carboidratos: 3,2%, Lipídios: 30%, Proteínas: 18,2%. Embalagem plástica flexível atóxica, resistente, transparente, contendo rótulo de identificação da empresa, selo de inspeção do órgão competente, tipo de carne, data de empacotamento e prazo de validade de 30dias a contar da data de entrega.	FRIMESA KG	KG	6	27,29	163,74

LOTE 57

Valor Total do Lote: 863,00 (oitocentos e sessenta e três reais)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	SALSICHA DE CARNE BOVINA/SUÍNA tipo hot-dog com no máximo de 2% de amido. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com	BELLO KG	KG	50	17,26	863,00



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

adição de água ou gelo no máximo de 10% . Com registro no SIF ou SISP– embalagem de 5kg.						
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 58

Valor Total do Lote: 965,52 (novecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	APRESUNTADO, FATIADO	FRIMESA KG	KG.	36	R\$ 26,82	965,52

LOTE 59

Valor Total do Lote: 1.822,32 (um mil, oitocentos e vinte e dois reais e trinta e dois centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	QUEIJO TIPO MUSSARELA, FATIADO	FRIMESA KG	KG.	36	50,62	1.822,32

LOTE 60

Valor Total do Lote: 143,94 (cento e quarenta e três reais e noventa e quatro centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ALHO – NACIONAL EXTRA, OS DENTES DEVEM ESTAR BEM DEFINIDOS, LIMPOS, FIRMES, SEM MANCHAS E LIVRE DE BROTO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas	CEASA KG	KG.	6	23,99	143,94

LOTE 61

Valor Total do Lote: 20,34 (vinte reais e trinta e quatro centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BATATA INGLESA in natura, extra AA, com a polpa intacta e limpa, firme, lisa, de tamanho uniforme, procedente de espécies genuínas e sãs, fresco. Isento de	CEASA KG	KG	6	3,39	20,34



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas, sem manchas esverdeadas e livre de broto, em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem.						
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 62

Valor Total do Lote: 143,76 (cento e quarenta e três reais e setenta e seis centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CEBOLA NACIONAL – BRANCA, FRESCA, EXTRA, COM AS EXTREMIDADES FIRMES, COR BRILHANTE, HASTE BEM SECA. ISENTO DE BROTO, ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 01KG , EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADO, COM ETIQUETA DE PESAGEM.	CEASA KG	KG.	24	5,99	143,76

LOTE 63

Valor Total do Lote: 59,88 (cinquenta e nove reais e oitenta e oito centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CENOURA A GRANEL, FRESCA, EXTREMIDADES FIRMES	CEASA KG	KG.	12	4,99	59,88

LOTE 64

Valor Total do Lote: 54,54 (cinquenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	COCO IN NATURA (FRUTA)	CEASA KG	UNID.	6	9,09	54,54

LOTE 65

Valor Total do Lote: 22,86 (vinte e dois reais e oitenta e seis centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR	VALOR
------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

					UNIT.	TOTAL
1	LARANJA - in natura extra, procedente de espécie genuína e sã, fresca, com grau de maturação adequado para o consumo, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem.	CEASA KG	KG	6	3,81	22,86

LOTE 66

Valor Total do Lote: 24,24 (vinte e quatro reais e vinte e quatro centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Limão Taiti, procedente de espécie genuíno e são, fresco, com grau de maturação adequado para o consumo, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem.	CEASA KG	KG	6	4,04	24,24

LOTE 67

Valor Total do Lote: 14,99 (quatorze reais e noventa e nove centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Gengibre in natura	CEASA KG	KG	1	14,99	14,99

LOTE 68

Valor Total do Lote: 287,64 (duzentos e oitenta e sete reais e sessenta e quatro centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Mandioca in natura, descascada e lavada.	CEASA KG	KG	36	7,99	287,64



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

LOTE 69

Valor Total do Lote: 428,76 (quatrocentos e vinte e oito reais e setenta e seis centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	OVOS - branco de galinha, produto fresco de ave galinácea, tipo grande (50g), íntegro, tamanho uniforme e cor branca, proveniente de avicultor com inspeção oficial, cor, odor e sabor característico, casca lisa, pouco porosa, sem manchas ou sujidades, sem rachaduras, isento de podridão e fungos. A gema deve se apresentar translúcida, firme, consistente, livre de defeito, ocupando a parte central do ovo e em germe desenvolvido. A clara deve se apresentar transparente, densa, firme, espessa, límpida, sem manchas ou turvação e intactas. Acondicionado em embalagem resistente de papelão, plástico ou isopor. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 20 dias a contar no ato da entrega.	OURO BRANCO DZ	DZ	36	11,91	428,76

LOTE 70

Valor Total do Lote: 13,50 (treze reais e cinquenta centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Pepino japonês in natura	CEASA KG	KG	2	6,75	13,50

LOTE 71

Valor Total do Lote: 35,56 (trinta e cinco reais e cinquenta e seis centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Pimentão in natura	CEASA KG	KG	4	8,89	35,56

LOTE 72



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

Valor Total do Lote: 22,38 (vinte e dois reais e trinta e oito centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	REPOLHO VERDE - de 1ª qualidade, tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem manchas, coloração uniforme e brilho.	CEASA KG	KG	6	3,73	22,38

LOTE 73

Valor Total do Lote: 352,44 (trezentos e cinquenta e dois reais e quarenta e quatro centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	TOMATE - in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, polpa íntegra e firme, coloração uniforme, casca lisa e firme com aproximadamente 80% de maturação. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	CEASA KG	KG	36	9,79	352,44

LOTE 74

Valor Total do Lote: 32,18 (trinta e dois reais e dezoito centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	VAGEM IN NATURA	CEASA KG	KG.	2	16,09	32,18

LOTE 75

Valor Total do Lote: 727,50 (setecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PÃO, TIPO "FRANCÊS" (50 G)	FRANCÊS KG	KG	50	14,55	727,50

LOTE 76

Valor Total do Lote: 83,94 (oitenta e três reais e noventa e quatro centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	LEITE EM PÓ INTEGRAL (MAIOR OU IGUAL A 26,0%) DE MATÉRIA, GORDA.	SANTA CLARA	PCT.	6	13,99	83,94



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

	CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS - ASPECTO: PÓ UNIFORME SEM GRUMOS. NÃO CONTERÁ SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS MACRO E MICROSCOPICAMENTE VISÍVEIS - COR: BRANCO AMARELADO - SABOR E ODOR: AGRADÁVEL NÃO RANÇOSO, SEMELHANTE AO LEITE FLUIDO, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS	UN				
--	---	----	--	--	--	--

LOTE 77

Valor Total do Lote: 259,50 (duzentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	LEITE INTEGRAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LONGA VIDA DE 01 LITRO	SANTA CLARA UN	LITRO	50	5,19	259,50

LOTE 78

Valor Total do Lote: 303,50 (trezentos e três reais e cinquenta centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Leite Pasteurizado, acondicionado em embalagem plástica de 01 litro	DU BOM UN	LT	50	6,07	303,50

LOTE 79

Valor Total do Lote: 229,44 (duzentos e vinte e nove reais e quarenta e quatro centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Creme de leite pasteurizado e estabilizante (Nata): carragena (INS 407).Sem Glúten. Contém Lactose, contendo entre 45% a 50% de gordura. Embalagem de 400 gramas, plástica e atóxica.	SANTA CLARA UN	POTES	12	19,12	229,44



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

Valor Total Adjudicado e Homologado -R\$ 15.577,52

QUARTO CENTENÁRIO, 11 DE OUTUBRO DE 2023.

WILSON AKIO ABE
PREFEITO MUNICIPAL



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão do Pregão Eletrônico e Parecer Jurídico, resolve:

01 – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 164/2023
b) Licitação Nº : 68/2023
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 16/10/2023
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS INTEGRANTES DESTA MUNICIPALIDADE.

08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.0004.2.129. - MANTER E EQUIPAR O CRAS
12.361.0005.2.142. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.365.0005.2.139. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA)
12.365.0005.2.138. - MANTER O ENSINO INFANTIL (CRECHE)

Fornecedor: AR LIMP LTDA
CNPJ/CPF: 31.314.488/0001-55

LOTE 3

Valor Total do Lote: 570,00 (quinhentos e setenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CENTRÍFUGA DE ROUPAS, SECAGEM POR ROTAÇÃO, CAPACIDADE MÍNIMA 10 KILOS DE ROUPA MOLHADA, CAPACIDADE DO CESTO MÍNIMO DE 10 LITROS, TAMPA SUPERIOR, CESTO INTERNO EM MATERIAL	Suggar Giromax	UNID	1	R\$ 570,00	570,00



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

PLÁSTICO.					
-----------	--	--	--	--	--

LOTE 7

Valor Total do Lote: 1.800,00 (um mil e oitocentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FOGÃO DE PISO, COM 6 BOCAS, SENDO MODELO DE QUEIMADORES ESPALHADORES, COM DUAS CHAMAS SEMI RÁPIDAS E 4 CHAMAS AUXILIARES, EM ALUMÍNIO FORJADO, PARA GÁS GLP, COM 3 GRADES, BOTÕES MANIPULÁVEIS, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, COM FORNO SIMPLES COM UMA PRATELEIRA (GRADE), CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 90 LITROS, AUTOLIMPANTE, TAMPO DE VIDRO DUPLO, COM VÁVULA DE SEGURANÇA. PRODUZIDO EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ, MEDINDO NO MÍNIMO: ALT 86 CM, LARGURA 76 CM E PROFUNDIDADE 58 CM. CERTIFICADO INMETRO E 12 MESES DE GARANTIA.	Esmalt ec Caribe 6b	UNID	1	R\$ 1.800,00	1.800,00

LOTE 9

Valor Total do Lote: 840,00 (oitocentos e quarenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FOGÃO DE PISO, COM 4 BOCAS, SENDO MODELO DE QUEIMADORES ESPALHADORES, COM DUAS CHAMAS SEMI RÁPIDAS E 4 CHAMAS AUXILIARES, EM ALUMÍNIO FORJADO, PARA GÁS GLP,	Esmalt ec Caribe 4b	UNID	1	R\$ 840,00	840,00



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

COM 2 GRADES, BOTÕES MANIPULÁVEIS, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, COM FORNO SIMPLES COM UMA PRATELEIRA (GRADE), CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 50 LITROS, AUTOLIMPANTE, TAMPO DE VIDRO DUPLO, COM VÁVULA DE SEGURANÇA. PRODUZIDO EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ, MEDINDO NO MÍNIMO: ALT 86 CM, LARGURA 48 CM E PROFUNDIDADE 58 CM. CERTIFICADO INMETRO E 12 MESES DE GARANTIA.					
--	--	--	--	--	--

Valor Total Adjudicado e Homologado -R\$ 3.210,00

QUARTO CENTENÁRIO, 16 de outubro de 2023.

WILSON AKIO ABE
PREFEITO MUNICIPAL



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão do Pregão Eletrônico e Parecer Jurídico, resolve:

01 – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 164/2023
b) Licitação Nº : 68/2023
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 16/10/2023
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS INTEGRANTES DESTA MUNICIPALIDADE.

08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.0004.2.129. - MANTER E EQUIPAR O CRAS
12.361.0005.2.142. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.365.0005.2.139. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA)
12.365.0005.2.138. - MANTER O ENSINO INFANTIL (CRECHE)

Fornecedor: BLUBRINK COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA
CNPJ/CPF: 49.641.267/0001-57

LOTE 1

Valor Total do Lote: 2.570,00 (dois mil, quinhentos e setenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LAVADORA DE ROUPAS, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS. COR BRANCA, CAPACIDADE DE ROUPAS 16 KG, ACESSO AO CESTO SUPERIOR, 2 ENXAGUES, CENTRIFUGAÇÃO,	ELECTROLUX LED17	UNID	1	R\$ 2.570,00	2.570,00



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

DISPENSER PARA SABÃO, DISPENSER PARA AMACIANTE, DISPENSER PARA ALVEJANTE, ELIMINA FIAPOS (ATRAVÉS DO FILTRO), NÍVEIS DE ÁGUA: EXTRA-BAIXO, BAIXO, MÉDIO, ALTO, CONTROLES ELETROMECÂNICOS, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A, TENSÃO/VOLTAGEM: 110V, GARANTIA DE 12 MESES						
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 4

Valor Total do Lote: 3.780,00 (três mil, setecentos e oitenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FREEZER INDUSTRIAL – MODELO DUPLA AÇÃO, TIPO HORIZONTAL, COM 02 PORTAS, FECHADURA COM CHAVE EJETÁVEL, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO TOTAL/BRUTA NÃO INFERIOR A 546 LITROS, COR BRANCA, GABINETE INTERNO E EXTERNO EM CHAPA DE AÇO PINTADO DE MAIOR RESISTÊNCIA A CORROSÃO E IMPACTOS, CESTOS E GRADES REMOVÍVEIS, CONGELAMENTO RÁPIDO COM ACIONAMENTO NO PAINEL FRONTAL, DRENO FRONTAL, DUPLA FUNÇÃO DE TERMOSTATO FRONTAL FREEZER/REFRIGERADOR, DIMENSÕES DO PRODUTO: 166,8X94,5X72,8 CM APROXIMANDAMENTE, LXXP, VOLTAGEM 110V, BASE CONTENDO 04 PÉS	METALFRIO DA550	UNID	1	R\$ 3.780,00	3.780,00



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

COM RODÍZIO, ACOMPANHA CERTIFICADO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES E MANUAL DE INSTRUÇÕES.						
---	--	--	--	--	--	--

Valor Total Adjudicado e Homologado -R\$ 6.350,00

QUARTO CENTENÁRIO, 16 de outubro de 2023.

WILSON AKIO ABE
PREFEITO MUNICIPAL



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão do Pregão Eletrônico e Parecer Jurídico, resolve:

01 – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 164/2023
b) Licitação Nº : 68/2023
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 16/10/2023
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS INTEGRANTES DESTA MUNICIPALIDADE.

08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0004.2.129. - MANTER E EQUIPAR O CRAS

12.361.0005.2.142. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

12.365.0005.2.139. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA)

12.365.0005.2.138. - MANTER O ENSINO INFANTIL (CRECHE)

Fornecedor: FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA
CNPJ/CPF: 42.727.372/0001-64

LOTE 2

Valor Total do Lote: 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LAVADORA DE ROUPAS SEMIAUTOMÁTICA, MODELO TANQUINHO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 4 KG, TENSÃO 127V, COM 4 PROGRAMAS DE LAVAGEM, TIMER, CLASSIFICAÇÃO "A" DO INMETRO, MANUAL DE INSTRUÇÃO EM LÍNGUA PORTUGUESA E GARANTIA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE	WANKE LIS 4KG	UNID	1	R\$ 450,00	450,00



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

FABRICAÇÃO.						
-------------	--	--	--	--	--	--

LOTE 5

Valor Total do Lote: 2.950,00 (dois mil, novecentos e cinquenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FREEZER VERTICAL, NO MÍNIMO 200 LITROS DE CAPACIDADE, VOLTAGEM 110, PÉS ESTABILIZADORES, MÍNIMO DE 5 CESTOS, PAINEL DE COTROLE EXTERNO, MÍNIMO DE 3 NÍVEIS DE TEMPERATURA, MEDINDO NO MÍNIMO: ALP/CM: 170 X 60 X 68.	PHILCO PVF205B	UNID	1	R\$ 2.950,00	2.950,00

LOTE 6

Valor Total do Lote: 4.440,00 (quatro mil, quatrocentos e quarenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REFRIGERADOR/GELADEIRA, FROST FREE, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO DE 300 LITROS, 1 PORTA, COM CONTROLE DE TEMPERATURA, COMPARTIMENTO EXTRA FRIO, PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, PORTA OVOS COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 12 UNIDADES, GAVETÃO PARA LEGUMES, COM VOLTAGEM 110V, PÉS ESTABILIZADORES, MEDINDO NO MÍNIMO:LARG. 64 CM, ALTURA 150 CM E PROF. 70 CM. CERTIFICADO INMETRO E GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES.	CONSUL CRB36	UNID	2	R\$ 2.220,00	4.440,00

LOTE 8

Valor Total do Lote: 560,00 (quinhentos e sessenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

1	TANQUINHO DE LAVAR ROUPAS PAINEL DE CONTROLE MANUAL, SISTEMA DE LAVAGEM AGITAÇÃO, 3 NÍVEIS DE ÁGUA, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, PROGRAMAS DE LAVAGEM: ENXAGUE, MOLHO, DELICADO, DIA A DIA, JEANS, E, MUITO SUJO. TIMER ANALÓGICO, LAVAGEM ECONÔMICA COM REAPROVEITAMENTO DE ÁGUA, CICLO RÁPIDO, MOTOR COM PROTETOR TÉRMICO, 110 V, COM CAPACIDADE DE 10 KG, 160 L DE ÁGUA COM NO MÍNIMO 400 W DE POTÊNCIA. MEDIDAS MÍNIMAS: 48 CM DE LARGURA, 96 CM DE ALTURA E 55 CM DE PROFUNDIDADE COM MÍNIMO DE 12 MESES DE GARANTIA E CERTIFICADO INMETRO.	LIBELL 10KG	UNID	1	R\$ 560,00	560,00
---	--	----------------	------	---	------------	--------

Valor Total Adjudicado e Homologado -R\$ 8.400,00

QUARTO CENTENÁRIO, 16 de outubro de 2023.

WILSON AKIO ABE
PREFEITO MUNICIPAL



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão do Pregão Eletrônico e Parecer Jurídico, resolve:

01 – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 165/2023
b) Licitação Nº : 69/2023
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 16/10/2023
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA TIPO C, ÓLEO DIESEL B \$10 E B \$500 E ETANOL HIDRATADO) PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA FROTA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR

- 04.122.0002.2.002. - MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
04.123.0002.2.008. - MANTER E EQUIPAR A FAZENDA MUNICIPAL
10.122.0003.2.077. - MANTER E EQUIPAR A SECRETARIA DE SAÚDE
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.0004.2.013. - MANTER E EQUIPAR PROGRAMAS SOCIAIS
08.244.0004.2.129. - MANTER E EQUIPAR O CRAS
08.243.0004.6.013. - MANTER E EQUIPAR PROGRAMAS DE ATENÇÃO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR
12.361.0005.2.143. - MANTER A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
13.392.0006.2.032. - MANTER E EQUIPAR A CULTURA
27.812.0007.2.034. - MANTER E EQUIPAR O ESPORTE
12.361.0005.2.142. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0005.2.142. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.782.0005.2.141. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR
12.365.0005.2.139. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA)
12.365.0005.2.138. - MANTER O ENSINO INFANTIL (CRECHE)
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE

Fornecedor: ZABINI & CIA LTDA - CNPJ/CPF: 75.838.136/0001-74

LOTE 1

Valor Total do Lote: 377.880,00 (trezentos e setenta e sete mil, oitocentos e oitenta reais)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	GASOLINA TIPO C	PONTUAL GASOLINA COMUM TIPO C	LITRO	67000	5,64	377.880,00

LOTE 2

Valor Total do Lote: 841.050,00 (oitocentos e quarenta e um mil e cinquenta reais)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ÓLEO DIESEL B S500	PONTUAL OLEO DIESEL B S500	LITRO	135000	6,23	841.050,00

LOTE 3

Valor Total do Lote: 846.660,00 (oitocentos e quarenta e seis mil, seiscentos e sessenta reais)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ÓLEO DIESEL B S10	PONTUAL OLEO DIESEL B S10	LITRO	137000	6,18	846.660,00

LOTE 4

Valor Total do Lote: 97.440,00 (noventa e sete mil, quatrocentos e quarenta reais)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ETANOL HIDRATADO	ALPES ETANOL HIDRATADO	LITROS	28000	3,48	97.440,00

Valor Total Adjudicado e Homologado -R\$ 2.163.030,00

QUARTO CENTENÁRIO, 16 DE OUTUBRO DE 2023.

WILSON AKIO ABE
PREFEITO MUNICIPAL



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 099/2023-PMQC PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 066/2023-PMQC

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. **WILSON AKIO ABE**, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF Nº 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR.

FORNECEDOR: LUCIANE ULIANO TERTO-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF Nº. 06.092.588/0001-37, estabelecida na Avenida: Vitorio Furlan, Nº. 1.050, bairro: Primavera, na cidade de Juranda, Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, a Sra. **LUCIANE ULIANO TERTO**, brasileira, casada, empresária, portadora da Cédula de Identidade RG Nº. 6.495.951-4 e inscrita no CPF/MF Nº. 019.235.199-05, residente e domiciliada na cidade de Juranda, Estado do Paraná.

DO OBJETO: A presente **ARP** tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO**, conforme descrição constante na proposta do fornecedor, de acordo com as regras e condições estabelecidas neste instrumento, para o fornecimento dos produtos/serviços registrados.

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO DETALHADA DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.	24	PCT.	AÇÚCAR – 5 KG– CONTENDO NO MÍNIMO 99,3% DE CARBOIDRATO POR PORÇÃO DEVERÁ SER FABRICADO DE CANA DE AÇÚCAR LIVRE DE FERMENTAÇÃO – EMBALAGEM DE 5 KG (RESOLUÇÃO CNNPA N. 12/78) COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATÉRIA TERROSA, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. APRESENTANDO COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS. VALIDADE	ALTO ALEGRE	15,85	380,40



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

			MÍNIMA DE 12 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.			
2.	04	PCT.	ALHO DESIDRATADO, EMBALAGEM DE 20 GRAMAS	BEIJA FLOR	3,49	13,96
3.	04	PCT.	AMEIXAS PRETAS CRISTALIZADAS, EMBALAGEM DE 50 GRAMAS	LA VIOLETERA	7,44	29,76
4.	06	PCT.	ARROZ BRANCO, TIPO 1, POLIDO, CLASSE LONGO FINO, EMBALAGEM EM PACOTES DE 5 KG EM POLIETILENO TRANSPARENTE, CONTENDO O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. APRESENTAR VALIDADE SUPERIOR A 3 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	GOIOERE	17,90	107,40
5.	24	PCT.	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G – ENRIQUECIDO COM 9 VITAMINAS, INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, SORO DE LEITE EM PÓ, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, MALTODESTRINA, AROMA DE BAUNILHA, VITAMINAS E SAL, NA PORÇÃO DE 20GR DEVE CONTER, 17GR DE CARBOIDRATO, 104GR DE PROTEÍNA, 1,2GR DE FIBRA ALIMENTAR, 42MG DE SÓDIO, SEM GLÚTEN. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINADA DE 400GR, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS, COM VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	APTI	3,44	82,56



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

6.	24	PCT.	AMIDO DE MILHO – 500G TIPO 1, SOB A FORMA DE PÓ FINO, COR BRANCA, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS. NA PORÇÃO DE 20G DEVE CONTER 18G DE CARBOIDRATO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, SEM GLÚTEN, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE: MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS, MATERIAL ESTRANHO SEM UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	DO ZE	8,80	211,20
7.	02	PCT.	BICARBONATO DE SÓDIO – EMBALAGEM DE 50 G.	BEIJA FLOR	1,99	3,98
8.	36	PCT.	BISCOITO AMANTEIGADO – 330G DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO ACIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL.	RENATA	7,40	266,40
9.	36	PCT.	BOLACHA DOCE – 740G - DE MAISENA, CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO DE MILHO, SAL, ESTABILIZANTE, LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO E AROMATIZANTE. O	PICININI	11,51	414,36



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

			<p>BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO – EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 740GR, TENDO DUPLA EMBALAGEM E EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.</p>			
10.	36	PCT.	<p>BOLACHA SALGADA – 740G TIPO CREAM CRACKER. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VIT. B9), AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, EXTRATO DE MALTE, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO, AMIDO DE MILHO. VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 100G: MÍNIMO 70G DE CARBOIDRATO, 10G DE PROTEÍNA E 12,5G GORDURAS TOTAIS. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÃO</p>	PICININI	11,58	416,88



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

			REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO – EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 740GR COM DUPLA EMBALAGEM E EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO.			
11.	02	PCT.	CANELA EM PÓ, EMBALAGEM DE 20 GRAMAS	BEIJA FLOR	2,34	4,68
12.	02	PCT.	CEBOLA DESIDRATADA, EMBALAGEM DE 20 GRAMAS	BEIJA FLOR	4,55	9,10
13.	40	PCT.	CÔCO RALADO – 100G SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EM FLOCOS FINOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINADA OU DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 100G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	ADELCOCO	7,28	291,20
14.	12	PCT.	COLORAU: PRODUTO A BASE DE FARINHA DE MILHO E URUCUM. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO, MISTURAS E PESO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTE DE 100 GRAMAS, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	BEIJA FLOR	2,63	31,56



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

15.	36	UNID.	CREME DE LEITE – 200 GRAMAS, VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES, APÓS DATA DE ENTREGA.	MOCOCA	4,31	155,16
16.	06	PCT.	ERVAS FINAS DESIDRATADAS, EMBALAGEM DE 20 GRAMAS	BEIJA FLOR	3,14	18,84
17.	02	PCT.	ERVA DOCE DESIDRATADA, EMBALAGEM DE 20 GRAMAS	BEIJA FLOR	2,38	4,76
18.	48	UNID.	EXTRATO DE TOMATE 340G- EMBALAGEM SACHÊ, CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 5 % DE SÓLIDOS SOLÚVEIS NATURAIS DE TOMATE. VALOR CALÓRICO MÍNIMO DE 14 KCAL, PROTEÍNA MÍNIMA 0,5 G E CARBOIDRATOS MÍNIMO 2,8 G EM 30 G DO PRODUTO. COR VERMELHA E DE CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, CONTENDO NA COMPOSIÇÃO TOMATE, AÇÚCAR E SAL. VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PALADORI	2,99	143,52
19.	06	PCT.	FARINHA DE ROSCA - TIPO 1 - PACOTES DE 1 KG, PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	BEIJA FLOR	11,49	68,94
20.	06	PCT.	FARINHA DE MILHO- TIPO 1 - PACOTES DE 1 KG, PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KATUAY	7,15	42,90
21.	24	PCT.	FARINHA DE TRIGO – 5 KG TIPO 1 – COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: COMPOSTO DE 100 % DE FARINHA DE TRIGO TIPO 1 ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. CONTÉM GLÚTEN. POR PORÇÃO 50 GRAMAS DEVE CONTER: 180 KCAL, 40G CARBOIDRATO, 7G PROTEÍNA, 0,5G DE GORDURAS	COAMO	19,35	464,40



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

			TOTAIS, 1,0G DE FIBRA ALIMENTAR. ACOMODADA EM EMBALAGEM DE PAPEL DE 5 KG. COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.			
22.	08	PCT.	FERMENTO BIOLÓGICO FRESCO – 50G, COR E ODORES CARACTERÍSTICO, LIVRE DE SUJIDADES.	LEVASALF	8,44	67,52
23.	24	UNID.	FERMENTO EM PÓ – INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO GENETICAMENTE MODIFICADO, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO. EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 250GR COM TAMPÃO MEDIDOR. NÃO CONTÉM GLÚTEN. VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ROYAL	11,06	265,44
24.	24	PCT.	FUBÁ DE MILHO - ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO, DESGERMINADO OU NÃO, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDOS OU RANÇOSOS, COM UMIDADE MÁXIMA DE 15%P/P, COM ACIDEZ MÁXIMA DE 5%P/P, COM NO MÍNIMO DE 7%P/P DE PROTEÍNA. COM O RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCCÃO. – EMB. 1 KG.	SINHA	5,44	130,56
25.	06	PCT.	FRUTA CRISTALIZADA, EMBALAGEM DE 50 GRAMAS	LA VIOLETERA	2,19	13,14



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

26.	36	UNID.	GELATINA – 30G (SABORES VARIADOS) ABACAXI, UVA, MORANGO, LIMÃO, FRAMBOESA. COM AÇÚCAR, AROMATIZANTE, PODENDO SER ADICIONADA DE CORANTES NATURAIS. ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS, ÍNTEGROS E RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LIMPAS, ÍNTEGRAS E RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO - RE Nº 60 DE 2002. EMBALAGEM COM 30GR.	APTI	1,83	65,88
27.	03	PCT.	GERGELIM, EMBALAGEM DE 50 GRAMAS	VITAO	2,15	6,45
28.	06	COPO	IOGURTE NATURAL – 170G – CONTENDO LEITE INTEGRAL E/OU LEITE INTEGRAL RECONSTITUÍDO, E FERMENTO LÁCTEO.	CAROLINA	3,75	22,50
29.	08	UNID.	GOIABADA – ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	PREDILETA	6,96	55,68
30.	36	UNID.	LEITE CONDENSADO – 395G EMBALAGEM EM CAIXA DE 395G. VALIDADE NO MÍNIMO 6 MESES.	BOM DE MINAS	7,38	265,68
31.	02	PCT.	MANJERICÃO DESIDRATADO, EMBALAGEM DE 20 GRAMAS	BEIJA FLOR	0,90	1,80
32.	24	UNID.	MARGARINA C/ SAL COM 60% A 80% DE LIPÍDIOS. APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E	COAMO	7,59	182,16



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

			DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS - EMBALAGEM DE 500G.			
33.	12	PCT.	MILHO DE PIPOCA – 500G TIPO 1 – EM PORÇÃO DE 25G CONTER 94KCAL, ; 19G CARBOIDRATO, 2,4G PROTEÍNA 1,8GR FIBRA ALIMENTAR, 1,2G DE GORDURAS TOTAIS, 8,8MG DE SÓDIO. LIVRES DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	BEIJA FLOR	6,58	78,96
34.	36	UNID.	MILHO VERDE EM CONSERVA – 200G, PRAZO MÍNIMO DE 12 MESES DA DATA DE VENCIMENTO.	STELA DORO	4,54	163,44
35.	48	UNID.	ÓLEO DE SOJA - EMBALAGEM PET DE 900 ML, AS EMBALAGENS DEVERÃO ESTAR INTEGRAS. AS CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS COMPREENDEM: ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS; COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO.	COAMO	4,95	237,60
36.	24	PCT.	ORÉGANO SECO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 30 GRAMAS CADA	BEIJA FLOR	1,62	38,88
37.	12	PCT.	PIMENTA-DO-REINO-MOÍDA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 30 GRAMAS CADA	BEIJA FLOR	3,27	39,24
38.	24	PCT.	POLVILHO AZEDO – 500G, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 12 MESES.	PRATA	8,95	214,80
39.	18	PCT.	POLVILHO DOCE – 500G PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 12 MESES.	PRATA	5,99	107,82
40.	180	PCT.	PÓ PARA PREPARO DE BEBIDA – SABORES LARANJA E UVA – EMBALAGEM DE 25 GRAMAS	APTI	0,60	108,00
41.	24	PCT.	QUEIJO TIPO PARMESÃO RALADO – EMBALAGEM DE 50 GRAMAS	SANTA CLARA	4,50	108,00



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

42.	06	KG	QUEIJO – TIPO RICOTA EMBALAGEM ESPECÍFICA	VERE	25,62	153,72
43.	12	UNID.	REQUEIJÃO CREMOSO – EMBALAGEM DE 400 GRAMAS	SANTA CLARA	16,01	192,12
44.	18	PCT.	SAL REFINADO – ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	SARTORI	1,99	35,82
45.	02	PCT.	SALSA DESIDRATADA, EMBALAGEM DE 20 GRAMAS	BEIJA FLOR	2,18	4,36
46.	24	UNID.	SARDINHA EM CONSERVA – 125 GRAMAS	88	4,99	119,76
47.	06	PCT.	UVAS PASSAS, EMBALAGEM DE 50 GRAMAS	LA VIOLETERA	2,82	16,92
48.	12	UNID.	VINAGRE – 750 ML ENVASADO EM GARRAFA DE POLIETILENO ATÓXICA RESISTENTE TRANSPARENTE, CONTENDO 750 ML, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. . ACIDEZ MÁXIMA DE 4% .	CHEMIM	2,99	35,88
49.	12	PCT.	XERÉM – 500G DE MILHO AMARELO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE, ATÓXICO, TRANSPARENTE, CONTENDO 500 GR. ISENTO DE	BEIJA FLOR	2,95	35,40



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

			SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.			
50.	06	KG	BARRIGA SUÍNA, ÁGUA (6,55%), SAL, AÇÚCAR, ESTABILIZANTE: TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO (INS 451I), ANTIOXIDANTE: ERITORBATO DE SÓDIO (INS 316) E CONSERVANTES: NITRITO DE SÓDIO (INS 250) E NITRATO DE SÓDIO (INS 251).	FRIIMESA	21,94	131,64
51.	36	KG	CARNE BOVINA – 2ª MOÍDA-TIPO ACÉM CONGELADA, PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ISENTO DE: VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM, COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. COM NO MÁXIMO 3% DE ÁGUA, 10% DE GORDURA. EMBALAGEM	MARRUA	29,93	1.077,48



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

			PLÁSTICA FLEXÍVEL ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PACOTES DE 1 KG, CONTENDO RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE, TIPO DE CARNE, DATA DE EMPACOTAMENTO E PRAZO DE VALIDADE DE 30DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.			
52.	18	KG	CARNE BOVINA – 2º – TIPO ACÉM CONGELADA, PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ISENTO DE: VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM, COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. COM NO MÁXIMO 3% DE ÁGUA, 10% DE GORDURA. EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PACOTES DE 1 KG, CONTENDO RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE, TIPO DE CARNE, DATA DE EMPACOTAMENTO E PRAZO DE VALIDADE DE 30DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	MARRUA	29,26	526,68
53.	24	KG	CARNE DE FRANGO TIPO PEITO – CONGELADO SEM OSSO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO DE 6%. ASPECTO	LEVO	17,29	414,96



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

			PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. -COM REGISTRO NO SIF OU SISP			
54.	18	KG	CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRE COXA – COM CERCA DE 195*200 GRAMAS CADA, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DA IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM.	LEVO	11,26	202,68



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

55.	12	KG	CARNE SUÍNA – TIPO PERNIL, SEM PELE, PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ISENTO DE: VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM, COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. COM NO MÁXIMO 3% DE ÁGUA, 10% DE GORDURA. EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PACOTES CONTENDO RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE, TIPO DE CARNE, DATA DE EMPACOTAMENTO E PRAZO DE VALIDADE DE 30DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	BOLSON	18,26	219,12
56.	06	KG	LINGUIÇA CALABRESA COZIDA E DEFUMADA COMPONENTES, INCLUINDO TIPOS E CÓDIGOS DE ADITIVOS, QUANDO UTILIZADOS: CARNE SUÍNA, GORDURA SUÍNA, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVE, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE FRANGO, PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, SAL, AÇÚCAR, PIMENTA CALABRESA, PIMENTA PRETA, REGULADORES DE ACIDEZ LACTATO DE SÓDIO (INS 325), E	FRIMESA	27,29	163,74



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

			CITRA: O DE SÓDIO (INS 331III) , ESTABILIZANTES POLIFOSFATO DE SÓDIO (INS 452I), TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO (INS 451I) E PIROFOSFATO CISSÓDICCI (INS 450I), ANTIOXIDANTE ISOASCORBATO DE SÁDIO MS 316), AROMATIZARDES: AROMA RATEIAI DE FUMAÇA E AROMA NATURAL DE ALHO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO (472C), CONSERVADOR I\ ITRITO DE SÓDIO (INS 250), CORANTE CARMIM DE COC:HONILHA(INS 120).CONTÉM GLÚTEN. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DO PRODUTO EXPRESSA EM 100G: VALOR CALÓRICO: 356 KCAL, CARBOIDRATOS: 3,2%, LIPÍDIOS: 30%, PROTEÍNAS: 18,2%. EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, CONTENDO RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE, TIPO DE CARNE, DATA DE EMPACOTAMENTO E PRAZO DE VALIDADE DE 30DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA			
57.	50	KG	SALSICHA DE CARNE BOVINA/SUÍNA TIPO HOT-DOG COM NO MÁXIMO DE 2% DE AMIDO. COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO NO MÁXIMO DE 10% . COM REGISTRO NO SIF OU SISP- EMBALAGEM DE 5KG.	BELLO	17,26	863,00
58.	36	KG	APRESUNTADO FATIADO.	FRIMESA	26,82	965,52
59.	36	KG	QUEIJO TIPO MUSSARELA, FATIADO.	FRIMESA	50,62	1.822,32



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

60.	06	KG	ALHO – NACIONAL EXTRA, OS DENTES DEVEM ESTAR BEM DEFINIDOS, LIMPOS, FIRMES, SEM MANCHAS E LIVRE DE BROTO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS	CEASA	23,99	143,94
61.	06	KG	BATATA INGLESA IN NATURA, EXTRA AA, COM A POLPA INTACTA E LIMPA, FIRME, LISA, DE TAMANHO UNIFORME, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, FRESCO. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS, SEM MANCHAS ESVERDEADAS E LIVRE DE BROTO, EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADO, COM ETIQUETA DE PESAGEM	CEASA	3,39	20,34
62.	24	KG	CEBOLA NACIONAL – BRANCA, FRESCA, EXTRA, COM AS EXTREMIDADES FIRMES, COR BRILHANTE, HASTE BEM SECA. ISENTO DE BROTO, ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1KG , EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADO, COM ETIQUETA DE PESAGEM.	CEASA	5,99	143,76
63.	12	KG	CENOURA A GRANEL, FRESCA, EXTREMIDADES FIRMES.	CEASA	4,99	59,88



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

64.	06	UNID.	COCO IN NATURA (FRUTO)	CEASA	9,09	54,54
65.	06	KG	LARANJA - IN NATURA EXTRA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS. EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADO, COM ETIQUETA DE PESAGEM.	CEASA	3,81	22,86
66.	06	KG	LIMÃO TAITI, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNO E SÃO, FRESCO, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS. EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADO, COM ETIQUETA DE PESAGEM.	CEASA	4,04	24,24
67.	01	KG	GENGIBRE IN NATURA.	CEASA	14,99	14,99
68.	36	KG	MANDIOCA IN NATURA, DESCASCADA E LAVADA.	CEASA	7,99	287,64
69.	36	DZ.	OVOS - BRANCO DE GALINHA, PRODUTO FRESCO DE AVE GALINÁCEA, TIPO GRANDE (50G), ÍNTEGRO, TAMANHO UNIFORME E COR BRANCA, PROVENIENTE DE AVICULTOR COM INSPEÇÃO OFICIAL, COR,	OURO BRANCO	11,91	428,76



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

			ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO, CASCA LISA, POUCO POROSA, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, SEM RACHADURAS, ISENTO DE PODRIDÃO E FUNGOS. A GEMA DEVE SE APRESENTAR TRANSLÚCIDA, FIRME, CONSISTENTE, LIVRE DE DEFEITO, OCUPANDO A PARTE CENTRAL DO OVO E EM GERME DESENVOLVIDO. A CLARA DEVE SE APRESENTAR TRANSPARENTE, DENSA, FIRME, ESPESSA, LÍMPIDA, SEM MANCHAS OU TURVAÇÃO E INTACTAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE PAPELÃO, PLÁSTICO OU ISOPOR. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA.			
70.	02	KG	PEPINO JAPONÊS IN NATURA	CEASA	6,75	13,50
71.	04	KG	PIMENTÃO IN NATURA	CEASA	8,89	35,56
72.	06	KG	REPOLHO VERDE - DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, SEM MANCHAS, COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.	CEASA	3,73	22,38
73.	36	KG	TOMATE - IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, FRESCAS, POLPA ÍNTEGRA E FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, CASCA LISA E FIRME COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO. ISENTO DE	CEASA	9,79	352,44



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

			LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.			
74.	02	KG	VAGEM IN NATURA	CEASA	16,09	32,18
75.	50	KG	PÃO, TIPO "FRANCÊS" (50 GRAMAS)	FRANCES	14,55	727,50
76.	06	PCT.	LEITE EM PÓ INTEGRAL (MAIOR OU IGUAL A 26,0%) DE MATÉRIA, GORDA. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS - ASPECTO: PÓ UNIFORME SEM GRUMOS. NÃO CONTERÁ SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS MACRO E MICROSCOPICAMENTE VISÍVEIS - COR: BRANCO AMARELADO - SABOR E ODOR: AGRADÁVEL NÃO RANÇOSO, SEMELHANTE AO LEITE FLUIDO, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	SANTA CLARA	13,99	83,94
77.	50	LITRO	LEITE INTEGRAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LONGA VIDA DE 01 LITRO.	SANTA CLARA	5,19	259,50
78.	50	LITRO	LEITE PASTEURIZADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 LITRO	DU BOM	6,07	303,50
79.	12	POTES	CREME DE LEITE PASTEURIZADO E ESTABILIZANTE (NATA): CARRAGENA (INS 407).SEM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE, CONTENDO ENTRE 45% A 50% DE GORDURA. EMBALAGEM DE 400 GRAMAS, PLÁSTICA E ATÓXICA.	SANTA CLARA	19,12	229,44

DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar os preços de mercado, sem a necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

149	09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00	1001	MATERIAL DE CONSUMO
-----	--	------	---------------------



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

150	09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.32.00.00	1001	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
176	09.011.08.244.0004.2.129.3.3.90.30.00.00	1001	MATERIAL DE CONSUMO
177	09.011.08.244.0004.2.129.3.3.90.32.00.00	1001	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de **12 (doze) meses**, a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato.

DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 16 de Outubro de 2023.



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 100/2023-PMQC PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 069/2023-PMQC

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. **WILSON AKIO ABE**, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF Nº 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR.

FORNECEDOR: ZABINI & CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 75.838.136/0001-74, estabelecida à Av. Bandeirantes, nº 22, bairro Centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. **FERNANDO VALERA ZABINI**, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de identidade sob Nº. 9.052.076-8/SESP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 074.631.219-92, residente e domiciliado no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná.

DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA TIPO C, ÓLEO DIESEL B \$10 E B \$500 E ETANOL HIDRATADO) PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA FROTA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR**, conforme descrição constante na proposta do fornecedor, de acordo com as regras e condições estabelecidas neste instrumento, para o fornecimento dos produtos/serviços registrados.

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO DETALHADA DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	67.000	LITRO	GASOLINA TIPO C	PONTUAL	5,64	377.880,00
2	135.000	LITRO	ÓLEO DIESEL B \$500	PONTUAL	6,23	841.050,00
3	137.000	LITRO	ÓLEO DIESEL B \$10	PONTUAL	6,18	846.660,00
4	28.000	LITRO	ETANOL HIDRATADO	ALPES	3,48	97.440,00

DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar os preços de mercado, sem a necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

5	02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.30.00.00	1001	MATERIAL DE CONSUMO
22	06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00	1001	MATERIAL DE CONSUMO
53	07.007.04.123.0002.2.008.3.3.90.30.00.00	1001	MATERIAL DE CONSUMO
65	08.008.10.122.0003.2.077.3.3.90.30.00.00	1001	MATERIAL DE CONSUMO
101	08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00	1001	MATERIAL DE CONSUMO
102	08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00	1039	MATERIAL DE CONSUMO
105	08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00	6060	MATERIAL DE CONSUMO
149	09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00	1001	MATERIAL DE CONSUMO



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

156	09.011.08.244.0004.2.013.3.3.90.30.00.00	1001	MATERIAL DE CONSUMO
176	09.011.08.244.0004.2.129.3.3.90.30.00.00	1001	MATERIAL DE CONSUMO
183	09.012.08.243.0004.6.013.3.3.90.30.00.00	1001	MATERIAL DE CONSUMO
192	09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.30.00.00	1001	MATERIAL DE CONSUMO
212	10.013.12.361.0005.2.143.3.3.90.30.00.00	1001	MATERIAL DE CONSUMO
221	10.014.13.392.0006.2.032.3.3.90.30.00.00	1001	MATERIAL DE CONSUMO
237	10.015.27.812.0007.2.034.3.3.90.30.00.00	1001	MATERIAL DE CONSUMO
267	10.019.12.361.0005.2.142.3.3.90.30.00.00	1001	MATERIAL DE CONSUMO
268	10.019.12.361.0005.2.142.3.3.90.30.00.00	1026	MATERIAL DE CONSUMO
284	10.019.12.782.0005.2.141.3.3.90.30.00.00	1001	MATERIAL DE CONSUMO
285	10.019.12.782.0005.2.141.3.3.90.30.00.00	1026	MATERIAL DE CONSUMO
286	10.019.12.782.0005.2.141.3.3.90.30.00.00	31118	MATERIAL DE CONSUMO
289	10.019.12.782.0005.2.141.3.3.90.30.00.00	41043	MATERIAL DE CONSUMO
305	10.020.12.365.0005.2.139.3.3.90.30.00.00	1001	MATERIAL DE CONSUMO
321	10.021.12.365.0005.2.138.3.3.90.30.00.00	1001	MATERIAL DE CONSUMO
360	11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00	1001	MATERIAL DE CONSUMO
361	11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00	1013	MATERIAL DE CONSUMO
411	12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00	1001	MATERIAL DE CONSUMO

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de **12 (doze) meses**, a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato.

DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 16 de Outubro de 2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 101/2023-PMQC



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 068/2023-PMQC

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. **WILSON AKIO ABE**, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF Nº 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR.

FORNECEDOR: BLUBRINK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº **49.641.267/0001-57**, estabelecida à Rua Doutor Blumenau, Nº 7927, bairro encano, na cidade de Indaial, Estado da Santa Catarina, neste ato representada por sua representante legal, a Sra. **BRUNA DE LIMA BAGATOLI**, brasileira, casada, empresária, portadora do RG Nº 4450524 e inscrita no CPF Nº 085.925.309-03, residente e domiciliada na cidade de Blumenau, Estado da Santa Catarina.

DO OBJETO: A presente **ARP** tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS INTEGRANTES DESTA MUNICIPALIDADE**, conforme descrição constante na proposta do fornecedor, de acordo com as regras e condições estabelecidas neste instrumento, para o fornecimento dos produtos/serviços registrados.

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO DETALHADA DO PRODUTO	MARCA E MODELO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	01	UNID.	LAVADORA DE ROUPAS , COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS. COR BRANCA, CAPACIDADE DE ROUPAS 16 KG, ACESSO AO CESTO SUPERIOR, 2 ENXAGUES, CENTRIFUGAÇÃO, DISPENSER PARA SABÃO, DISPENSER PARA AMACIANTE, DISPENSER PARA ALVEJANTE, ELIMINA FIAPOS (ATRAVÉS DO FILTRO), NÍVEIS DE ÁGUA: EXTRA-BAIXO, BAIXO, MÉDIO, ALTO, CONTROLES ELETROMECÂNICOS, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A, TENSÃO/VOLTAGEM: 110V, GARANTIA DE 12 MESES.	ELECTROL UX LED17	2.570,00	2.570,00
4	01	UNID.	FREEZER INDUSTRIAL – MODELO DUPLA AÇÃO, TIPO HORIZONTAL, COM 02 PORTAS, FECHADURA COM CHAVE EJETÁVEL, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO TOTAL/BRUTA NÃO INFERIOR A 546 LITROS, COR BRANCA, GABINETE INTERNO E EXTERNO EM CHAPA DE AÇO PINTADO DE MAIOR RESISTÊNCIA A CORROSÃO E IMPACTOS, CESTOS E	METALFRIO DA550	3.780,00	3.780,00



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

			GRADES REMOVÍVEIS, CONGELAMENTO RÁPIDO COM ACIONAMENTO NO PAINEL FRONTAL, DRENO FRONTAL, DUPLA FUNÇÃO DE TERMOSTATO FRONTAL FREEZER/REFRIGERADOR, DIMENSÕES DO PRODUTO: 166,8X94,5X72,8 CM APROXIMANDAMENTE, LXAXP, VOLTAGEM 110V, BASE CONTENDO 04 PÉS COM RODÍZIO, ACOMPANHA CERTIFICADO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES E MANUAL DE INSTRUÇÕES.			
--	--	--	---	--	--	--

DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar os preços de mercado, sem a necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

10.020.12.365.0005.2.139.4.4.90.52.00.00.	1001	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
10.021.12.365.0005.2.138.4.4.90.52.00.00.	1001	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
09.011.08.244.0004.2.129.4.4.90.52.00.00.	1001	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
09.010.08.244.0004.2.019.4.4.90.52.00.00.	1001	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
10.019.12.361.0005.2.142.4.4.90.52.00.00.	1001	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de **12 (doze) meses**, a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato.

DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 16 de Outubro de 2023.



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 102/2023-PMQC PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 068/2023-PMQC

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. **WILSON AKIO ABE**, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF Nº 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR.

FORNECEDOR: FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº **42.727.372/0001-64**, estabelecida à Avenida Nereu Ramos, Nº 33, Sala 02, bairro centro, na cidade de Araquari, Estado da Santa Catarina, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. **ADEMIR FORMIGARI**, brasileiro, divorciado, empresário, portador do RG Nº1228875 e inscrito no CPF Nº 584.656.269-87, residente e domiciliado na cidade de São Francisco do Sul, Estado da Santa Catarina.

DO OBJETO: A presente **ARP** tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS INTEGRANTES DESTA MUNICIPALIDADE**, conforme descrição constante na proposta do fornecedor, de acordo com as regras e condições estabelecidas neste instrumento, para o fornecimento dos produtos/serviços registrados.

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO DETALHADA DO PRODUTO	MARCA E MODELO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2	01	UNID.	LAVADORA DE ROUPAS SEMIAUTOMÁTICA, MODELO TANQUINHO , CAPACIDADE MÍNIMA DE 4 KG, TENSÃO 127V, COM 4 PROGRAMAS DE LAVAGEM, TIMER, CLASSIFICAÇÃO "A" DO INMETRO, MANUAL DE INSTRUÇÃO EM LÍNGUA PORTUGUESA E GARANTIA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO .	WANKE LIS 4KG	450,00	450,00
5	01	UNID.	FREEZER VERTICAL - NO MÍNIMO 200 LITROS DE CAPACIDADE, VOLTAGEM 110, PÉS ESTABILIZADORES, MÍNIMO DE 5 CESTOS, PAINEL DE COTROLE EXTERNO, MÍNIMO DE 3 NÍVEIS DE TEMPERATURA, MEDINDO NO MÍNIMO: ALP/CM: 170 X 60 X 68.	PHILCO PVF205B	2.950,00	2.950,00
6	02	UNID.	REFRIGERADOR/GELADEIRA - FROST FREE, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO DE 300 LITROS, 1 PORTA, COM CONTROLE DE TEMPERATURA, COMPARTIMENTO EXTRA FRIO, PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, PORTA OVOS COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 12 UNIDADES, GAVETÃO	CONSUL CRB36	2.220,00	4.440,00



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

			PARA LEGUMES, COM VOLTAGEM 110V, PÉS ESTABILIZADORES, MEDINDO NO MÍNIMO: LARG. 64 CM, ALTURA 150 CM E PROF. 70 CM. CERTIFICADO INMETRO E GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES.			
8	01	UNID.	TANQUINHO DE LAVAR ROUPAS - PAINEL DE CONTROLE MANUAL, SISTEMA DE LAVAGEM AGITAÇÃO, 3 NÍVEIS DE ÁGUA, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, PROGRAMAS DE LAVAGEM: ENXAGUE, MOLHO, DELICADO, DIA A DIA, JEANS, E, MUITO SUJO. TIMER ANALÓGICO, LAVAGEM ECONÔMICA COM REAPROVEITAMENTO DE ÁGUA, CICLO RÁPIDO, MOTOR COM PROTETOR TÉRMICO, 110 V, COM CAPACIDADE DE 10 KG, 160 L DE ÁGUA COM NO MÍNIMO 400 W DE POTÊNCIA. MEDIDAS MÍNIMAS: 48 CM DE LARGURA, 96 CM DE ALTURA E 55 CM DE PROFUNDIDADE COM MÍNIMO DE 12 MESES DE GARANTIA E CERTIFICADO INMETRO.	LIBELL 10KG	560,00	560,00

DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar os preços de mercado, sem a necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

10.020.12.365.0005.2.139.4.4.90.52.00.00.	1001	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
10.021.12.365.0005.2.138.4.4.90.52.00.00.	1001	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
09.011.08.244.0004.2.129.4.4.90.52.00.00.	1001	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
09.010.08.244.0004.2.019.4.4.90.52.00.00.	1001	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
10.019.12.361.0005.2.142.4.4.90.52.00.00.	1001	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de **12 (doze) meses**, a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato.

DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 16 de Outubro de 2023.



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 103/2023-PMQC PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 068/2023-PMQC

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. **WILSON AKIO ABE**, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF Nº 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR.

FORNECEDOR: AR LIMP LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF Nº. 31.314.488/0001-55, estabelecida à Rua Carajás, Nº. 2216, bairro esmeralda, na cidade de Cascavel, Estado do Paraná, neste ato representado por seu representante legal, o Sr. **REINALDO SERGIO ALVES**, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 053494338 e inscrito no CPF/MF Nº. 045.163.089-08, residente e domiciliado na cidade de Cascavel, Estado do Paraná.

DO OBJETO: A presente **ARP** tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS INTEGRANTES DESTA MUNICIPALIDADE**, conforme descrição constante na proposta do fornecedor, de acordo com as regras e condições estabelecidas neste instrumento, para o fornecimento dos produtos/serviços registrados.

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO DETALHADA DO PRODUTO	MARCA E MODELO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
3	01	UNID.	CENTRÍFUGA DE ROUPAS , SECAGEM POR ROTAÇÃO, CAPACIDADE MÍNIMA 10 KILOS DE ROUPA MOLHADA, CAPACIDADE DO CESTO MÍNIMO DE 10 LITROS , TAMPAS SUPERIOR, CESTO INTERNO EM MATERIAL PLÁSTICO.	SUGGAR GIROMAX	570,00	570,00
7	01	UNID.	FOGÃO DE PISO, COM 6 BOCAS - SENDO MODELO DE QUEIMADORES ESPALHADORES, COM DUAS CHAMAS SEMI RÁPIDAS E 4 CHAMAS AUXILIARES, EM ALUMÍNIO FORJADO, PARA GÁS GLP, COM 3 GRADES, BOTÕES MANIPULÁVEIS, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, COM FORNO SIMPLES COM UMA PRATELEIRA (GRADE), CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 90 LITROS, AUTOLIMPANTE, TAMPO DE VIDRO DUPLO, COM VÁVULA DE SEGURANÇA. PRODUZIDO EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ, MEDINDO NO MÍNIMO: ALT 86 CM, LARGURA 76 CM E	ESMALTEC CARIBE 6B	1.800,00	1.800,00



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

			PROFUNDIDADE 58 CM. CERTIFICADO INMETRO E 12 MESES DE GARANTIA.			
9	01	UNID.	FOGÃO DE PISO, COM 4 BOCAS - SENDO MODELO DE QUEIMADORES ESPALHADORES, COM DUAS CHAMAS SEMI RÁPIDAS E 4 CHAMAS AUXILIARES, EM ALUMÍNIO FORJADO, PARA GÁS GLP, COM 2 GRADES, BOTÕES MANIPULÁVEIS, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, COM FORNO SIMPLES COM UMA PRATELEIRA (GRADE), CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 50 LITROS, AUTOLIMPANTE, TAMPO DE VIDRO DUPLO, COM VÁVULA DE SEGURANÇA. PRODUZIDO EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ, MEDINDO NO MÍNIMO: ALT 86 CM, LARGURA 48 CM E PROFUNDIDADE 58 CM. CERTIFICADO INMETRO E 12 MESES DE GARANTIA.	ESMALTEC CARIBE 4B	840,00	840,00

DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar os preços de mercado, sem a necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

10.020.12.365.0005.2.139.4.4.90.52.00.00.	1001	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
10.021.12.365.0005.2.138.4.4.90.52.00.00.	1001	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
09.011.08.244.0004.2.129.4.4.90.52.00.00.	1001	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
09.010.08.244.0004.2.019.4.4.90.52.00.00.	1001	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
10.019.12.361.0005.2.142.4.4.90.52.00.00.	1001	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de **12 (doze) meses**, a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato.

DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 16 de Outubro de 2023.



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 025/2023/CM

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, SENHOR VALDIR ALVES DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, que lhes são conferidas por lei, **RESOLVE**:

I - CONCEDER FÉRIAS, ao Servidor **MANOEL DIBIESO MUNUERA NETO**, lotado na Secretaria da Câmara Municipal, Cargo de Assessor Legislativo, Provimento Efetivo. Para gozá-las a partir de 16 de outubro a 14 de novembro de 2023, referente período aquisitivo 2022/2023, devendo reapresentar-se ao trabalho no dia 15 de novembro de 2023.

II - Esta portaria, ressalvado o disposto no item I, entra em vigor na presente data.

**CUMPRA-SE
PUBLIQUE-SE
REGISTRE-SE**

Edifício da Câmara Municipal de Quarto Centenário, Estado do Paraná, em 11 de outubro de 2023.

**VALDIR ALVES DE OLIVEIRA
PRESIDENTE**



Órgão Oficial Eletrônico

Município de Quarto Centenário – PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1270

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades.

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade Quarto Centenário, Estado do Paraná.

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

CARLOS AUGUSTO DA SILVA
Secretário Municipal da Fazenda Interino